

## **Karabük Üniversitesi Rektörlüğünden:**

Üniversitemiz birimlerine 2547 sayılı Yükseköğretim Kanunu, Öğretim Üyeliğine Yükseltme ve Atama Yönetmeliği ile “Karabük Üniversitesi Öğretim Üyeliğine Yükseltme ve Atama Esasları Yönergesi” hükümlerine göre Öğretim Üyesi alınacaktır.

### **A- PROFESÖR BAŞVURU ŞARTLARI**

1. Başvuru Formu

2. Karabük Üniversitesi Öğretim Üyeliğine Yükseltme ve Atama Esaslarının “Profesör Kadrosuna Başvurabilmek İçin Gerekli Asgari Koşullar” tablosunun bizzat aday tarafından çalışmalarının tabloya detaylı bir şekilde doldurularak 1 adet çıktı halinde dilekçesine eklenmesi, gerekmektedir. jüri üyelerine gönderilecek dosyalarda da imzalı şekilde bu belgelerin konulması gerekmektedir.

3. Başvuru formunun ekine; 6 (altı) adet fotoğraf, nüfus cüzdan fotokopisi, noterden veya resmi kurumlarca onaylanmış lisans, yüksek lisans, doktora diplomaları ile doçentlik belgesi, erkek adaylar için askerlik durum belgesi, adli sicil belgesi, özgeçmiş ve eserler listesi, varsa yabancı dil sınav sonuç belgesi, hizmet belgesi ile bilimsel eserlerinden oluşan dosyanın 1 (bir) nüshasını basılı olarak, jüri üyelerine gönderilmek üzere 6 (altı) nüshasını elektronik ortamda (flash bellek) şahsen veya posta yolu ile Rektörlük Personel Daire Başkanlığına teslim etmeleri gerekmektedir.

### **B- DOÇENT BAŞVURU ŞARTLARI**

1. Başvuru Formu

2. Karabük Üniversitesi Öğretim Üyeliğine Yükseltme ve Atama Esaslarının “Doçentlik Kadrosuna Başvurabilmek İçin Gerekli Asgari Koşullar” tablosunun bizzat aday tarafından çalışmalarının tabloya detaylı bir şekilde doldurularak 1 adet çıktı halinde dilekçesine eklenmesi, gerekmektedir. Jüri üyelerine gönderilecek dosyalarda da imzalı şekilde bu belgelerin konulması gerekmektedir.

3. Başvuru formunun ekine; 6 (altı) adet fotoğraf, nüfus cüzdan fotokopisi, noterden veya resmi kurumlarca onaylanmış lisans, yüksek lisans, doktora diplomaları ile doçentlik belgesi, erkek adaylar için askerlik durum belgesi, adli sicil belgesi, özgeçmiş ve eserler listesi, varsa yabancı dil sınav sonuç belgesi, hizmet belgesi ile bilimsel eserlerinden oluşan dosyanın 1 (bir) nüshasını basılı olarak, jüri üyelerine gönderilmek üzere 4 (dört) nüshasını elektronik ortamda (flash bellek) şahsen veya posta yolu ile Rektörlük Personel Daire Başkanlığına teslim etmeleri gerekmektedir.

## C- DOKTOR ÖĞRETİM ÜYESİ BAŞVURU ŞARTLARI

1. Başvuru Formu

2. Karabük Üniversitesi Öğretim Üyelğine Yükseltilme ve Atama Esaslarının “Doktor Öğretim Üyesi Kadrosuna Başvurabilmek İçin Gerekli Asgari Koşullar” tablosunun bizzat aday tarafından çalışmalarının tabloya detaylı bir şekilde doldurularak 1 adet çıktı halinde dilekçesine eklenmesi, gerekmektedir. jüri üyelerine gönderilecek dosyalarda da imzalı şekilde bu belgelerin konulması gerekmektedir.

3. Başvuru formunun ekine; 6 (altı) adet fotoğraf, nüfus cüzdan fotokopisi, noterden veya resmi kurumlarca onaylanmış lisans, yüksek lisans, doktora diplomaları ile doçentlik belgesi, erkek adaylar için askerlik durum belgesi, adli sicil belgesi, özgeçmiş ve eserler listesi, varsa yabancı dil sınav sonuç belgesi, hizmet belgesi ile bilimsel eserlerinden oluşan dosyanın 1 (bir) nüshasını basılı olarak, jüri üyelerine gönderilmek üzere 4 (dört) nüshasını elektronik ortamda (flash bellek) şahsen veya posta yolu ile Meslek Yüksekokullarına alınacak Doktor Öğretim Üyesi adaylarının Üniversitemiz Personel Daire Başkanlığına, diğer Doktor Öğretim Üyesi adaylarının ise ilgili birime başvurmaları gerekmektedir.

### NOT:

- 1 ve 2 maddelerdeki belgeler Karabük Üniversitesi Personel Daire Başkanlığının internet sitesindeki Formlar bölümünde veya Duyurular kısmından temin edilebilir.

- Yabancı ülkelerden alınan diploma ve doktora belgelerinin Yükseköğretim Kurulu ve/veya Üniversitelerarası Kurul tarafından onaylı olması şarttır.

- Müracaat süresi ilanın yayını tarihinden itibaren 15 (onbeş) gündür.

- İlanda belirtilen koşulları taşımayan ve başvuru süresi içinde yapılmayan müracaatlar dikkate alınmayacaktır.

SN	İLAN NO	BİRİM	BÖLÜM	ANABİLİM DALI	UNVAN	DERECE	ADET	İLAN ŞARTI
1	ÖÜ2019-12-27	EDEBİYAT FAKÜLTESİ	BATI DİLLERİ VE EDEBİYATLARI	İNGİLİZ DİLİ VE EDEBİYATI	DOÇENT	1	1	İngiliz Dili ve Edebiyatı veya İngiliz Dili Eğitimi Alanında Doçentliğini almış olmak ve İngilizce Öğreniminde ECRIF Öğrenme Sistemi üzerine çalışma yapmış olmak.
2	ÖÜ2019-12-28	SAFRANBOLU FETHİ TOKER GÜZEL SANATLAR VE TASARIM FAKÜLTESİ	MÜZİK	MÜZİK	DR.ÖĞR.ÜYESİ	4	1	Müzik Eğitimi Alanında Doktora yapmış olmak ve Klarnet Eğitimi konusunda çalışma yapmış olmak.

3	ÖÜ2019-12-29	MÜHENDİSLİK FAKÜLTESİ	ENDÜSTRİ MÜHENDİSLİĞİ	ENDÜSTRİ MÜHENDİSLİĞİ	DR.ÖĞR.ÜYESİ	1	1	Yenilenebilir Enerji ve Yapay Sinir Ağları üzerine çalışma yapmış olmak.
4	ÖÜ2019-12-30	ORMAN FAKÜLTESİ	ORMAN MÜHENDİSLİĞİ	ORMAN ENTOMOLOJİSİ VE KORUMA	DR.ÖĞR.ÜYESİ	4	1	Pistacialarda Septoria Benzeri Hastalıklar Konusunda çalışmalar yapmış olmak
5	ÖÜ2019-12-31	SAFRANBOLU MESLEK YÜKSEKOKULU	TASARIM	MODA TASARIM	DR.ÖĞR.ÜYESİ	4	1	Tekstil Mühendisliği Alanında Doktora yapmış olmak, Tekstilde Taguchi Metoduna Dayalı Optimizasyon, Gri İlişkiler Analizi ile Haşıl Prosesi Optimizasyonu üzerine çalışmalar yapmış olmak
6	ÖÜ2019-12-32	SAĞLIK BİLİMLERİ FAKÜLTESİ	SAĞLIK YÖNETİMİ	SAĞLIK YÖNETİMİ	DR.ÖĞR.ÜYESİ	1	1	Çözüm Odaklı Danışmanlığın Başa Çıkma ve Hastalık Uyumuna Etkisi konusunda çalışma yapmış olmak
7	ÖÜ2019-12-33	TIP FAKÜLTESİ	TEMEL TIP BİLİMLERİ	BİYOFİZİK	DR.ÖĞR.ÜYESİ	5	1	Yüksek Frekanslı Mikro Dalgalar Kullanılarak Soğuk Plazma Sistemlerinin Medikal uygulamaları konusunda çalışma yapmış olmak.
8	ÖÜ2019-12-34	TIP FAKÜLTESİ	TEMEL TIP BİLİMLERİ	TIBBİ BİYOKİMYA	DR.ÖĞR.ÜYESİ	2	1	Tıbbi Biyokimya Alanında Doktora yapmış olmak ve Deneysel Sepsiste Karvakrol üzerine çalışma yapmış olmak.

9	ÖÜ2019-12-35	TIP FAKÜLTESİ	TEMEL TIP BİLİMLERİ	TIBBİ FARMAKOLOJİ	PROFESÖR	1	1	Siklosporinin Nefrotoksik Etkileri ile Likopenin Hipoglisemik Etkileri konularında çalışmalar yapmış olmak
10	ÖÜ2019-12-36	TIP FAKÜLTESİ	TEMEL TIP BİLİMLERİ	TIBBİ MİKROBİYOLOJİ	PROFESÖR	1	1	Tüberküloz, brusella ve antibiyotik direnci konularında çalışma yapmış olmak
11	ÖÜ2019-12-37	TIP FAKÜLTESİ	TEMEL TIP BİLİMLERİ	TIBBİ MİKROBİYOLOJİ	DR.ÖĞR.ÜYESİ	3	1	Enterik Adenovirüslerin Moleküler Analizleri konusunda çalışma yapmış olmak
12	ÖÜ2019-12-38	TOBB TEKNİK BİLİMLER MESLEK YÜKSEK OKULU	MAKİNE VE METAL TEKNOLOJİLERİ	MAKİNE PR.	DR.ÖĞR.ÜYESİ	1	1	Biyomalzemeler üzerine çalışma yapmış olmak.
13	ÖÜ2019-12-39	TOBB TEKNİK BİLİMLER MESLEK YÜKSEK OKULU	MAKİNE VE METAL TEKNOLOJİLERİ	METALURJİ PR	DR.ÖĞR.ÜYESİ	1	1	Metalurji ve Malzeme Mühendisliği Alanında Doktora yapmış olmak ve Al-Cu Heusler Alaşımlarının Mekanik Özellikleri üzerine çalışma yapmış olmak.

**ÖĞRETİM ELEMANI İLANI**

Üniversitemiz birimlerine, 09 Kasım 2018 tarihli ve 30590 sayılı Resmî Gazetede yayımlanan “Öğretim Üyesi Dışındaki Öğretim Elemanı Kadrolarına Yapılacak Atamalarda Uygulanacak Merkezi Sınav İle Giriş Sınavlarına İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik”in ilgili hükümleri uyarınca Öğretim Görevlisi alınacaktır.

**A-) GENEL ŞARTLAR**

1- 657 Sayılı Devlet Memurları Kanununun 48. Maddesinde Belirtilen Şartları Taşımak.  
2- Öğretim Görevlisi Kadroları İçin Akademik Personel ve Lisans Üstü Eğitimi Giriş Sınavından (ALES), Lisans Öğreniminden mezun olunan ya da Atama Yapılacak Programın Lisans/Önlisans Eğitiminde hangi alanda öğrenci alıyorsa o alanda En Az 70 Puan almış olmak. Araştırma Görevlisi Kadroları İçin İse; Atama Yapılacak Programın Lisans/Önlisans Eğitiminde hangi alanda öğrenci alıyorsa o alanda (ALES)'den En Az 70 Puan almış olmak. Merkezi Sınav Muafiyetinden yararlanmayı talep edenlerin başvuru belgeleri ekinde Muafiyet durumlarını kanıtlamaları halinde Ön Değerlendirme ve Nihai Değerlendirme aşamalarında (ALES) Puanı 70 olarak kabul edilecektir. Özel Yetenekle öğrenci alan birimlerin öğretim elemanı kadrolarına başvurularda herhangi bir (ALES) puan türünden 70 puan almış olmak.

3- Yükseköğretim Kurulu tarafından kabul edilen merkezi yabancı dil sınavından en az 50 puan veya eşdeğeri kabul edilen bir sınavdan bu puanı muadili bir puan almış olması gerekir.

4- Adayların Transkriptlerinin Ön Değerlendirme Nihai Değerlendirme Aşamalarında; Transkriptlerde Dörtlük ve Beşlik not sistemi olması halinde Yükseköğretim Kurulunun Eş Değerlilik tablosuna göre değerlendirilecektir.

**B-) ÖZEL ŞARTLAR**

1- Araştırma görevlisi kadrosuna başvurabilmek için ilana ilk başvuru tarihi itibarıyla otuz beş yaşını doldurmamış olmak gerekir. Devlet yükseköğretim kurumlarının araştırma görevlisi kadrolarına başvurularda tezli yüksek lisans, doktora veya sanatta yeterlik eğitimi öğrencisi olmak şartı aranır.

**C-) SINAV TAKVİMİ**

İlk Başvuru	31.12.2019	Giriş Sınavı	21.01.2020
Son Başvuru (Mesai Bitimi)	14.01.2020	Giriş Sınav Saati	10:00
Ön Değerlendirme Sonuç İlan	17.01.2020	Giriş Sınav Yeri	İlgili Birimlerde
		Nihai Değerlendirme Sonuç	24.01.2020

#### D-) BAŞVURULARDA İSTENİLEN BELGELER

1- Başvurdukları Bölüm/Anabilim Dalı/Program Adı, Kadro Unvanı, T.C. No'sunu, yazışma Adreslerini Telefon Numaralarını Belirten Dilekçe

2- Özgeçmiş

3- Merkezi sınav (ALES) belgesi fotokopisi

4- Yabancı dil sınavı ( YDS, YÖK-DİL veya eşdeğerliği YÖK tarafından kabul edilen bir sınav) sonuç belgesi. (Meslek Yüksekokulları öğretim görevlisi kadroları için yabancı dil şartı aranmamaktadır)

5- Lisans ve tezli yüksek lisans diploma ve geçici mezuniyet belgeleri ( E-devletten alınan karekodlu belgeler ön değerlendirme aşamasında kabul edilir. E-devlet harici diploma/geçici mezuniyet belgeleri mutlaka Aslı veya Resmi Kurumlarca onaylanmış ıslak imzalı/mühürlü olacaktır)

6- İstenilen alanla ilgili halen yüksek lisans ve/veya doktora öğrencisi olduğuna dair öğrenci belgesi.( e- devlet kapısında alınacak karekodlu öğrenci belgesi de olabilir.)

7- İki adet vesikalık fotoğraf (son 6 ay içinde çekilmiş)

8- Askerlik durum belgesi (657 sayılı kanununun 48. maddesinin 6. bendinde belirtildiği gibi askerlik ile ilgisi bulunmamak, askerlik çağına gelmemiş olmak, askerlik çağına gelmiş ise askerlik hizmetini yapmış yahut erteletmiş veya yedek sınıfa geçirilmiş olmak)

9- Adli sicil kaydı.

10- Lisans Transkripti (resmi kurumlarca aslına uygunluğunun tasdiki gerekmektedir.)

#### E- DİĞER AÇIKLAMALAR

1- Başvurular ilanda belirtilen kadroların ait olduğu birimlere şahsen veya posta yoluyla yapılabilir. Posta'daki gecikmeler nedeniyle ilanda belirtilen süre içinde yapılamayan başvurular dikkatte alınmaz.

2- Başvuran adaylar ile atanmaya hak kazanan adayların durumları Üniversitemizin [www.karabuk.edu.tr](http://www.karabuk.edu.tr) adresinde duyurulacak olup ayrıca bir tebligat yapılmayacaktır.

3- İlanda belirtilen kadrolardan birden fazla kadroya başvuran adayların başvuruları geçersiz sayılacaktır.

4- Aslı veya Resmi kurumlarca onaylanmış sureti istenilen belgelerin onaysız bir belge olması durumunda adaylar değerlendirmeye alınmayacaktır.

5- Yurtdışından alınmış diplomaların Yükseköğretim Kurulu Başkanlığınca denkliliğinin onaylandığını gösterir belgenin aslının veya onaylı suretinin başvurulara eklenmesi gerekmektedir.

6- Atanmaya hak kazandığı halde yukarıda belirtilen şartlardan birisini taşımadığının yada istenilen belgelerden birisininin eksik olduğunun tespit edilmesi halinde atanması yapılmayacaktır. Atanmış olsa dahi söz konusu yapılan atama işlemi iptal edilecektir.

## F- MUAFİYET

1- Doktora veya tıpta, dış hekimliğinde, eczacılıkta ve veteriner hekimlikte uzmanlık ya da sanatta yeterli eğitimini tamamlamış olanlarda, meslek yüksekokullarının Yükseköğretim Kurulu tarafından belirlenen uzmanlık alanlarına atanacak olanlarda, yükseköğretim kurumlarında öğretim elemanı kadrolarında çalışmış veya çalışmakta olanlarda merkezi sınav şartı aranmaz.

2- Meslek Yüksekokullarının, bu yönetmeliğin 6 ncı maddesinin dördüncü fıkrası kapsamındaki öğretim görevlisi kadroları haricindeki öğretim elemanı kadrolarına yapılacak başvurularda yabancı dil şartı aranmaz.

3- Öncelikli alanlardaki araştırma görevlisi kadrolarına atamalar: Öğretim üyesi dışındaki öğretim elemanı kadroları için Cumhurbaşkanlığı kararıyla belirlenen ilave atama izinlerinin en fazla yüzde yirmisi kadar ilave atama izni, Yükseköğretim Kurulu tarafından belirlenen öncelikli alanlarda araştırma görevlisi kadrosunda lisansüstü eğitim yaptırılması amacıyla yükseköğretim kurumlarına tahsis edilebilir. Bu kapsamda ilan edilen araştırma görevlisi kadroları için, bu Yönetmelik uyarınca yapılacak ön değerlendirme sonucunda giriş sınavına katılmaya hak kazananlar için, giriş sınavı sözlü olarak yapılır. Sözlü giriş sınavı jürisi en az bir öğretim üyesi başka bir devlet üniversitesinden olmak üzere üç öğretim üyesinden oluşur. Sözlü sınav sonucu 70 puanın altında puan alanlar, nihai değerlendirme aşamasına geçemezler. Bu Yönetmelik uyarınca yapılan değerlendirme sonucu başarılı olanların atamaları yürürlükteki mevzuat uyarınca yapılır

BİRİM	WEB ADRESİ
Safranbolu Meslek Yüksekokulu	<a href="http://smyo.karabuk.edu.tr/">http://smyo.karabuk.edu.tr/</a>
Sosyal Bilimler Meslek Yüksekokulu	<a href="http://sbmyo.karabuk.edu.tr/">http://sbmyo.karabuk.edu.tr/</a>
Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulu	<a href="http://shmyo.karabuk.edu.tr/">http://shmyo.karabuk.edu.tr/</a>
Edebiyat Fakültesi	<a href="http://edebiyat.karabuk.edu.tr/">http://edebiyat.karabuk.edu.tr/</a>
İletişim Fakültesi	<a href="http://personel.karabuk.edu.tr">http://personel.karabuk.edu.tr</a> (Personel Daire Başkanlığı Alım Yapacaktır)
Tıp Fakültesi	<a href="http://tip.karabuk.edu.tr/">http://tip.karabuk.edu.tr/</a>
Sağlık Bilimleri Fakültesi	<a href="http://sbf.karabuk.edu.tr/">http://sbf.karabuk.edu.tr/</a>
Mimarlık Fakültesi	<a href="http://mimarlik.karabuk.edu.tr/">http://mimarlik.karabuk.edu.tr/</a>

SN	İLAN NO	BİRİM	BÖLÜM	ANABİLİM DALI	UNVAN	ADET	DERECE	YABANCI DİL PUANI	ALES	İLAN ŞARTI
1	ÖE2019-12-01	SOSYAL BİLİMLER MESLEK YÜKSEKOKULU	OTEL LOKANTA VE İKRAM HİZMETLERİ BÖLÜMÜ	TURİZM VE OTEL İŞLETMECİLİĞİ PR.	ÖĞR.GÖR. (Ders Verecek)	1	5	MUAF	70	Diller ve Kültürlerarası Çeviribilim Alanında Doktora yapıyor olmak ve Yükseköğretim Kurumlarında en az Lisans mezuniyeti sonrası 5 (Beş) yıl Deneyimli olmak.
2	ÖE2019-12-02	SAFRANBOLU MESLEK YÜKSEKOKULU	MİMARLIK VE ŞEHİR PLANLAMA	MİMARİ RESTORASYON PR.	ÖĞR.GÖR. (Ders Verecek)	1	5	MUAF	70	Mimarlık Bölümü Lisans Mezunu olmak, Mimarlık Alanında Yüksek Lisans Yapmış olmak ve Mimarlık Alanında Doktora yapıyor olmak.
3	ÖE2019-12-03	SAĞLIK HİZMETLERİ MESLEK YÜKSEKOKULU	TIBBİ HİZMETLER VE TEKNİKLER	AMELİYATHANE HİZMETLERİ PR.	ÖĞR.GÖR. (Ders Verecek)	1	5	MUAF	70	Diş Hekimliği Fakültesi Lisans mezunu olmak ve Alanında Lisans mezuniyet sonrası en az 1 (Bir) yıl deneyimli olmak.
4	ÖE2019-12-04	EDEBİYAT FAKÜLTESİ	TARİH	YENİÇAĞ TARİHİ	ARŞ.GÖR.	1	5	50	70	Tarih Bölümü Lisans mezunu olmak ve Yeniçağ Tarihi alanında Yüksek Lisans yapıyor olmak.
5	ÖE2019-12-05	İLETİŞİM FAKÜLTESİ	GAZETECİLİK	BİLİŞİM	ARŞ.GÖR.	1	5	50	70	Gazetecilik Bölümü Lisans mezunu olmak ve İletişim Bilimleri alanında Yüksek Lisans yapıyor olmak.
6	ÖE2019-12-06	MİMARLIK FAKÜLTESİ	MİMARLIK	MİMARLIK TARİHİ	ARŞ.GÖR.	1	5	50	70	Mimarlık Fakültesi Lisans mezunu olmak ve Mimarlık Tarihi alanında Yüksek Lisans yapıyor olmak.
7	ÖE2019-12-07	TIP FAKÜLTESİ	TEMEL TIP BİLİMLERİ	ANATOMİ	ARŞ.GÖR.	1	4	50	70	Tıp Fakültesi veya Fizyoterapi ve Rehabilitasyon Bölümü Lisans mezunu olmak ve Anatomi alanında Yüksek Lisans yapıyor olmak.



8	ÖE2019-12-08	EDEBİYAT FAKÜLTESİ	PSİKOLOJİ	DENEYSEL PSİKOLOJİ	ARŞ.GÖR. (ÖNCELİKLİ ALAN)	1	5	50	70	Psikoloji Bölümü lisans mezunu olup psikoloji alanında tezli yüksek lisans yapıyor olmak. Tezli yüksek lisans öğrencilerinin araştırma görevlisi kadrosuna atanması halinde bu kişilere eğitimlerini tamamladıktan sonra atandığı alanlarda doktora eğitimi yaptırılacaktır.
9	ÖE2019-12-09	EDEBİYAT FAKÜLTESİ	PSİKOLOJİ	GELİŞİM PSİKOLOJİSİ	ARŞ.GÖR. (ÖNCELİKLİ ALAN)	1	5	50	70	Psikoloji Bölümü lisans mezunu olup psikoloji alanında tezli yüksek lisans yapıyor olmak. Tezli yüksek lisans öğrencilerinin araştırma görevlisi kadrosuna atanması halinde bu kişilere eğitimlerini tamamladıktan sonra atandığı alanlarda doktora eğitimi yaptırılacaktır.
10	ÖE2019-12-10	EDEBİYAT FAKÜLTESİ	PSİKOLOJİ	KLİNİK PSİKOLOJİ	ARŞ.GÖR. (ÖNCELİKLİ ALAN)	1	5	50	70	Psikoloji Bölümü lisans mezunu olup psikoloji alanında tezli yüksek lisans yapıyor olmak. Tezli yüksek lisans öğrencilerinin araştırma görevlisi kadrosuna atanması halinde bu kişilere eğitimlerini tamamladıktan sonra atandığı alanlarda doktora eğitimi yaptırılacaktır.
11	ÖE2019-12-11	SAĞLIK BİLİMLERİ FAKÜLTESİ	EBELİK	EBELİK	ARŞ.GÖR. (ÖNCELİKLİ ALAN)	2	5	50	70	Ebelik Bölümü lisans mezunu olup, Ebelik alanında tezli yüksek lisans yapıyor olmak. Tezli yüksek lisans öğrencilerinin araştırma görevlisi kadrosuna atanması halinde bu kişilere, eğitimlerini tamamladıktan sonra atandığı alanlarda doktora eğitimi yaptırılacaktır.